



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 090/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA - 08.202.176/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	Unidade	Agenda (mês/dia/hora) costurada / capa dura / tamanho aproximado: 135 x 192mm / Ano em curso.	ARTS GRAF	ARTS GRAF	R\$ 24,59	R\$ 14.754,00	R\$ 32,53	R\$ 19.518,00	24,40 %	R\$ 7,94
2	125,00	Pacote	Alfinete de cabeça metal número 29. Pacote com 50 gramas.	BACCHI	BACCHI	R\$ 7,69	R\$ 961,25	R\$ 13,79	R\$ 1.723,75	44,23 %	R\$ 6,10
3	138,00	Pacote	Alfinete de Cabeça de Vidro / Tipo Costura / Colorido / Pacote com 100 unidades.	SEKICH	SEKICH	R\$ 7,25	R\$ 1.000,50	R\$ 7,25	R\$ 1.000,50	0,00 %	R\$ 0,00
4	53,00	Pacote	Alfinete de Cabeça para Mapa / Colorido / Pacote com 50 unidades.	JOCCAR	JOCCAR	R\$ 3,20	R\$ 169,60	R\$ 6,10	R\$ 323,30	47,54 %	R\$ 2,90
8	475,00	Unidade	Apontador para Lápis nº02 com Depósito tipo bloco com mínimo 3cm de altura / Lâmina de Aço Temperado / Excelente Fio de Corte.	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,72	R\$ 342,00	R\$ 3,00	R\$ 1.425,00	76,00 %	R\$ 2,28
10	80,00	Pacote	Balão de Latex / Tipo Espaguete canudo / Comprimento Mínimo de 1,30 / Cores a serem definidas pelo solicitante / Apresentação: Pacote com Mínimo 50 Unidades.	FOLIA	FOLIA	R\$ 9,78	R\$ 782,40	R\$ 9,87	R\$ 789,60	0,91 %	R\$ 0,09
12	65,00	Rolo	Barbante 8 fios / 100% Algodão / Rolo Mínimo de 300 metros.	POLIUM	POLIUM	R\$ 10,90	R\$ 708,50	R\$ 25,24	R\$ 1.640,60	56,81 %	R\$ 14,34
20	45,00	Pacote	Bola Em Isopor 50mm / Maciça / Apresentação: Pacote 50 Unid.	ISOMAX	ISOMAX	R\$ 20,86	R\$ 938,70	R\$ 21,19	R\$ 953,55	1,55 %	R\$ 0,33
30	130,00	Unidade	Caixa Organizadora Tipo Polionda / Montável / Tamanho G com as Dimensões Aproximadas: 437x310x240 / Com Reforço na alça para transporte / Cores Variadas a ser Definidas pelo Solicitante.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 35,54	R\$ 4.620,20	R\$ 44,73	R\$ 5.814,90	20,54 %	R\$ 9,19
31	150,00	Unidade	Caixa Organizadora Tipo Polionda / Montável / Tamanho M com as Dimensões Aproximadas: 370x280x212 / Com Reforço na alça para transporte / Cores Variadas a ser Definidas pelo Solicitante.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 30,44	R\$ 4.566,00	R\$ 49,68	R\$ 7.452,00	38,72 %	R\$ 19,24
33	380,00	Unidade	Caixa em mdf cru / 3mm espessura / medida da caixa: 20x20x10 cm (Largura X Comprimento X Altura).	CASA MADEIRA	CASA MADEIRA	R\$ 11,04	R\$ 4.195,20	R\$ 11,05	R\$ 4.199,00	0,09 %	R\$ 0,01
35	130,00	Unidade	Caixa para Arquivo Morto / Confeccionado em Papelão Kraft / Duas Capas / Espaço para Anotações / Di	CASA MADEIRA	CASA MADEIRA	R\$ 2,97	R\$ 386,10	R\$ 3,13	R\$ 406,90	5,11 %	R\$ 0,16
36	440,00	Unidade	Caixa para Arquivo Morto Gigante / Confeccionado em Papelão Kraft / Duas	CASA MADEIRA	CASA MADEIRA	R\$ 4,90	R\$ 2.156,00	R\$ 5,35	R\$ 2.354,00	8,41 %	R\$ 0,45

			Capas / Espaço para Anotações / Com as Dimensões Aproximadas: 355 x 240 x 240 cm.								
39	130,00	Unidade	Calculadora Grande de Mesa.	MJ	MJ	R\$ 13,76	R\$ 1.788,80	R\$ 27,48	R\$ 3.572,40	49,92 %	R\$ 13,72
42	125,00	Unidade	Caneta em gel dourada ou prata / Com tinta e efeito metálico / Ponta 0,7 mm.	TRISS	TRISS	R\$ 5,50	R\$ 687,50	R\$ 8,57	R\$ 1.071,25	35,82 %	R\$ 3,07
53	35,00	Pacote	Carbono Papel Preto pacote com Mínimo de 12 Folhas.	TRISS	TRISS	R\$ 4,01	R\$ 140,35	R\$ 4,01	R\$ 140,35	0,00 %	R\$ 0,00
57	42,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 5 - Mini / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 100 unidades	TOP	TOP	R\$ 2,89	R\$ 121,38	R\$ 5,87	R\$ 246,54	50,76 %	R\$ 2,98
59	130,00	Unidade	Cola / Tipo Adesivo Instantâneo / Multiuso / Secagem Rápida / Utilizado em Artesanatos em Geral / Alta Viscosidade / Em Embalagem Mínimo de 20g	GLIART	GLIART	R\$ 9,99	R\$ 1.298,70	R\$ 11,69	R\$ 1.519,70	14,54 %	R\$ 1,70
64	117,00	Caixa	Colchete de Aço Metálico nº12 / Caixa com 72 unidades.	FIX PAPER	FIX PAPER	R\$ 10,26	R\$ 1.200,42	R\$ 10,26	R\$ 1.200,42	0,00 %	R\$ 0,00
69	50,00	Pacote	Elástico de Látex Amarelo Especial nº18 / Alta Qualidade e Resistência / Pacote com Mínimo de 100 Unid.	PREMIER	PREMIER	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 17,64	R\$ 882,00	81,85 %	R\$ 14,44
79	510,00	Unidade	Espiral para Encadernação nº 14 mm	MP	MP	R\$ 0,24	R\$ 122,40	R\$ 0,25	R\$ 127,50	4,00 %	R\$ 0,01
83	14,00	Unidade	Espiral para Encadernação nº 20 mm	MP	MP	R\$ 0,59	R\$ 8,26	R\$ 37,17	R\$ 520,38	98,41 %	R\$ 36,58
92	480,00	Unidade	Fita Adesiva / Material Crepe /Tipo Monoface / Com Largura de 19mm / Rolo com 50 metros.	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,47	R\$ 1.665,60	R\$ 3,47	R\$ 1.665,60	0,00 %	R\$ 0,00
93	380,00	Unidade	Fita Adesiva Crepe /Tipo Monoface / Com Largura Aproximada de 48mm / Rolo com 50 metros	KORETECH	KORETECH	R\$ 9,44	R\$ 3.587,20	R\$ 9,44	R\$ 3.587,20	0,00 %	R\$ 0,00
97	165,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 07mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	GITEX	GITEX	R\$ 2,50	R\$ 412,50	R\$ 5,38	R\$ 887,70	53,53 %	R\$ 2,88
99	215,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 15mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	GITEX	GITEX	R\$ 4,46	R\$ 958,90	R\$ 4,48	R\$ 963,20	0,44 %	R\$ 0,02
100	170,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 22mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	GITEX	GITEX	R\$ 5,99	R\$ 1.018,30	R\$ 6,20	R\$ 1.054,00	3,38 %	R\$ 0,21
101	355,00	Unidade	Fita Dupla Face Transparente / 19mmx30mts.	KORETECH	KORETECH	R\$ 6,84	R\$ 2.428,20	R\$ 10,23	R\$ 3.631,65	33,13 %	R\$ 3,39
105	37,00	Unidade	Fita Métrica Tipo Costura / Duas Faces / Largura 16mm / Comprimento 150cm / Divisão em Centímetro.	SEKICH	SEKICH	R\$ 2,40	R\$ 88,80	R\$ 4,43	R\$ 163,91	45,82 %	R\$ 2,03
106	12,00	Unidade	Fita para Check Pronto tipo Epson 500 / 13mm x 10 mts sem ilhós.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 38,99	R\$ 467,88	R\$ 39,11	R\$ 469,32	0,30 %	R\$ 0,12
107	2,00	Unidade	Fita para Impressoras Matricial Epson FX 890	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 26,57	R\$ 53,14	R\$ 26,57	R\$ 53,14	0,00 %	R\$ 0,00
109	160,00	Unidade	Fitolho para Presente / Cores Variadas / Rolo com 100 metros.	SÃO VITOR	SÃO VITOR	R\$ 4,08	R\$ 652,80	R\$ 4,10	R\$ 656,00	0,48 %	R\$ 0,02
110	500,00	Unidade	Folha Acetato Cristal Espessura 018mm A4(210x297mm) unidades.	AFOR PLASTIC	AFOR PLASTIC	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00	2,21 %	R\$ 0,05
113	285,00	Caixa	Giz Escolar Branco / Formato Cilíndrico / Revestimento	DELTA	DELTA	R\$ 3,98	R\$ 1.134,30	R\$ 3,98	R\$ 1.134,30	0,00 %	R\$ 0,00

114	240,00	Caixa	Plastificado / Medindo 82x11mm (comprimento x diâmetro) / Antialérgico / Caixa com 50 palitos. Giz Escolar Colorido / Formato Cilíndrico / Revestimento Plastificado / Medindo 82x11mm (comprimento x diâmetro) / Antialérgico / Caixa com 64 palitos.	DELTA	DELTA	R\$ 4,35	R\$ 1.044,00	R\$ 4,35	R\$ 1.044,00	0,00 %	R\$ 0,00
124	3.050,00	Unidade	Jogo de Dominó plástico / 28 peças / tradicional / Estojó com tampa vazada.	OMOTCHA	OMOTCHA	R\$ 4,49	R\$ 13.694,50	R\$ 26,33	R\$ 80.306,50	82,94 %	R\$ 21,84
125	3.050,00	Unidade	Quebra Cabeça	PAPER TOYS	PAPER TOYS	R\$ 5,99	R\$ 18.269,50	R\$ 16,87	R\$ 51.453,50	64,49 %	R\$ 10,88
126	3.050,00	Unidade	Jogo de Varetas / tamanho das varetas: mínimo de 16 cm / composição: plástico / Embalagem com mínimo de 21 varetas coloridas.	OMOTCHA	OMOTCHA	R\$ 3,79	R\$ 11.559,50	R\$ 11,25	R\$ 34.312,50	66,31 %	R\$ 7,46
127	1.220,00	Unidade	Jogo UNO - Embalagem contendo 114 unidades de cartas no formato 56mm x 87mm podendo jogar de 2 a 10 pessoas. Composição cartão e plástico. Idade recomendada: + 7 anos.	UNOPLAY	UNOPLAY	R\$ 15,99	R\$ 19.507,80	R\$ 17,91	R\$ 21.850,20	10,72 %	R\$ 1,92
137	50,00	Unidade	Massa de Biscuit Branca / Embalagem com 1 Quilo.	BRW	BRW	R\$ 26,38	R\$ 1.319,00	R\$ 26,38	R\$ 1.319,00	0,00 %	R\$ 0,00
142	230,00	Pacote	Palito para Picolé / Pontas Quadradas / Natural / Pacote com 100 unidades.	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,49	R\$ 1.032,70	R\$ 4,49	R\$ 1.032,70	0,00 %	R\$ 0,00
144	1.080,00	Unidade	Papel Auto Adesivo / Tipo Contact / Transparente / Gramatura 60g/m² / Largura aproximada 450mm.	POLIFIX	POLIFIX	R\$ 35,99	R\$ 38.869,20	R\$ 57,53	R\$ 62.132,40	37,44 %	R\$ 21,54
159	21,00	Pacote	Papel Sulfito A3 Branco / Gramatura 75g/m² / Dimensões: 297x420mm / Cor Extra Branco / Embalagem Ori	MIL PEL	MIL PEL	R\$ 62,28	R\$ 1.307,88	R\$ 62,28	R\$ 1.307,88	0,00 %	R\$ 0,00
188	65,00	Unidade	Pilha Recarregável / Modelo AA / Sistema Eletroquímico Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) / Capacidade Nominal Mínima de 2500 Mah, Tensão Nominal 1,2 V / Embalagem com Mínimo de 02 Unidades / Com Validade Mínima de 12 Meses a Partir da Data de Entrega do Produto.	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 23,77	R\$ 1.545,05	R\$ 23,79	R\$ 1.546,35	0,08 %	R\$ 0,02
189	65,00	Unidade	Pilha Recarregável / Modelo AAA / Sistema Eletroquímico Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) / Capacidade Nominal 1000 Mah, Tensão Nominal 1,2 V / Embalagem com Mínimo de 02 Unidades / Com Validade Mínima de 12 Meses a Partir da Data de Entrega do Produto.	ALFACEL	ALFACEL	R\$ 15,34	R\$ 997,10	R\$ 24,53	R\$ 1.594,45	37,46 %	R\$ 9,19
195	135,00	Unidade	Pincel Escolar nº14 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,29	R\$ 309,15	R\$ 6,45	R\$ 870,75	64,49 %	R\$ 4,16
206	23,00	Unidade	Quadro Branco / Em Fôrmica / Moldura em	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 222,00	R\$ 5.106,00	R\$ 375,65	R\$ 8.639,95	40,90 %	R\$ 153,65

214	140,00	Pacote	Alumínio com Porta Pincel e Apagador / Medidas Mínimas: 120x200 cm / Espessura Mínima de 10mm / Face Frontal (Lousa) em Laminado Melamínico de Alta Pressão / Cor Branco Brilhante. Saco celofane transparente / medidas aproximadas: 45 x 59 cm / pacote com 50 unidades.	CROMUS	CROMUS	R\$ 34,26	R\$ 4.796,40	R\$ 34,26	R\$ 4.796,40	0,00 %	R\$ 0,00
218	105,00	Pacote	Saquinho embalagem transparente / material resistente / 30 x 20 cm / pacote com 100 unidades.	CROMUS	CROMUS	R\$ 24,81	R\$ 2.605,05	R\$ 24,81	R\$ 2.605,05	0,00 %	R\$ 0,00
221	28,00	Unidade	Tesoura De Picotar Escalope Ondulada / Lâmina afiada, em aço inoxidável e corte preciso / cabo emborrachado e ergonômico para maior conforto na hora do manuseio / Dimensões aproximadas: 23 cm de comprimento.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 49,90	R\$ 1.397,20	R\$ 61,67	R\$ 1.726,76	19,08 %	R\$ 11,77
228	3.200,00	Unidade	Tubete para Formar Bolha de Sabão / Com Haste Embalagem Plástica Resistente Contendo Mínimo de 60ml de Líquido Atóxico e Perfumado / Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.	MAT	MAT	R\$ 2,29	R\$ 7.328,00	R\$ 5,20	R\$ 16.640,00	55,96 %	R\$ 2,91
229	130,00	Unidade	Verniz geral / incolor/ para aplicação a pincel com acabamento brilhante e secagem rápida/ótima durabilidade e aderência/ Embalagem com 100 ml.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 18,40	R\$ 2.392,00	R\$ 18,45	R\$ 2.398,50	0,27 %	R\$ 0,05
Total R\$ 187.760,91							Total Orçado R\$ 367.854,55		48,96%		R\$ 180.093,64

Fornecedor: **PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. - 68.533.967/0001-72**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	45,00	Unidade	Almofada para Carimbo nº03 / Várias Cores	JAPAN STAMP	JAPAN STAMP	R\$ 3,80	R\$ 171,00	R\$ 6,04	R\$ 271,80	37,08 %	R\$ 2,24
6	38,00	Unidade	Apagador para Quadro Branco / Tipo Estojo / Em Plástico ABS / Base com Feltro Tratado / Suporte para Duas Canetas de Quadro Branco.	JAPAN STAMP	JAPAN STAMP	R\$ 3,60	R\$ 136,80	R\$ 10,89	R\$ 413,82	66,94 %	R\$ 7,29
7	200,00	Unidade	Apagador para lousa escolar / Corpo de Madeira Mdf espessura mínima de 0,5cm medindo aproximadamente 16 x7x5 cm / Com base de feltro, de no mínimo 4 mm.	SOUZA	SOUZA	R\$ 2,70	R\$ 540,00	R\$ 4,07	R\$ 814,00	33,66 %	R\$ 1,37
9	660,00	Pacote	Balão de Latex / 09 Polegadas / Aproximadamente 25cm de Diâmetro / Pacote de 50 Unidades com Cores a serem definidas pela solicitante.	SÃO ROQUE	SÃO ROQUE	R\$ 9,00	R\$ 5.940,00	R\$ 11,35	R\$ 7.491,00	20,70 %	R\$ 2,35
15	5,00	Unidade	Bobina de Papel para Máquina de Calcular Eletrônica / Tamanho	PRIMUS	PRIMUS	R\$ 2,30	R\$ 11,50	R\$ 2,49	R\$ 12,45	7,63 %	R\$ 0,19

			57mmx30mts / Cor Branco.								
16	20,00	Rolo	Bobina de Papel térmico para Máquina de Calcular Eletrônica / Tamanho 57mmx30mts / Cor Branco.	PRIMUS	PRIMUS	R\$ 3,23	R\$ 64,60	R\$ 6,34	R\$ 126,80	49,05 %	R\$ 3,11
21	63,00	Caixa	Borracha Branca Macia e Suave nº 60 / Dimensões Mínimas: 3,1 x 2 x 0,06 cm 6,7 gr / Caixa com 60 unidades.	RED BOR	RED BOR	R\$ 12,00	R\$ 756,00	R\$ 14,01	R\$ 882,63	14,34 %	R\$ 2,01
22	90,00	Unidade	Borracha Branca Termoplástica Livre de PVC nº18 / Capa Protetora Plástica.	JOCAR	JOCAR	R\$ 0,60	R\$ 54,00	R\$ 0,62	R\$ 55,80	3,22 %	R\$ 0,02
23	850,00	Unidade	Caderno Brochurão com Pautas Grande / 60 Folhas	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 3,90	R\$ 3.315,00	R\$ 4,43	R\$ 3.765,50	11,96 %	R\$ 0,53
24	455,00	Unidade	Caderno Brochurão com Pautas Pequeno / 48 Folhas / Formato 140x200mm / Capa e Contra Capa 250g/m²	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 2,18	R\$ 991,90	R\$ 3,77	R\$ 1.715,35	42,17 %	R\$ 1,59
25	370,00	Unidade	Caderno Brochurão sem pauta Grande / 60 Folhas / Formato 200x275mm / Capa e Contra Capa 250g/m²	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 3,90	R\$ 1.443,00	R\$ 4,12	R\$ 1.524,40	5,33 %	R\$ 0,22
26	145,00	Unidade	Caderno Espiral com Pautas Grande / 96 Folhas / Formato 200mm x 275mm / Capa e Contra Capa 250g/m² / Folhas Internas com Papel Off Set 56g/m².	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 6,11	R\$ 885,95	R\$ 8,99	R\$ 1.303,55	32,03 %	R\$ 2,88
27	170,00	Unidade	Caderno Espiral 1/4 com Pautas Pequeno / 96 Folhas / Formato 140x200mm / Capa e Contra Capa 250g/m²	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 3,70	R\$ 629,00	R\$ 4,61	R\$ 783,70	19,73 %	R\$ 0,91
29	140,00	Unidade	Caderno Tipo Brochura / Costurado / 96 Folhas, de 56g/m2 / Capa Dura com 405g/m2 / Medindo Aprox. 210x280cm / No Formato Universitário.	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 7,35	R\$ 1.029,00	R\$ 7,43	R\$ 1.040,20	1,07 %	R\$ 0,08
37	810,00	Unidade	Caixa para Arquivo Morto Polionda / Tamanho Ofício / Cor Preta / Dimensões: 350x250x130mm.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,20	R\$ 3.402,00	R\$ 6,07	R\$ 4.916,70	30,80 %	R\$ 1,87
38	260,00	Unidade	Caixa para Arquivo Morto Polionda / Tamanho Ofício / Cor Verde / Dimensões: 350x125x237mm.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 1.170,00	R\$ 8,20	R\$ 2.132,00	45,12 %	R\$ 3,70
41	1.000,00	Unidade	Caneta Destaca Texto 1ª Linha / Ponta Chanfrada / Cor Amarelo ou Laranja a Ser Definido pelo Solicitante / Tinta de Alta Durabilidade / Com Certificado INMETRO e Validade Mínima de 12 Meses.	MASTER	MASTER	R\$ 0,88	R\$ 880,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	61,73 %	R\$ 1,42
43	700,00	Unidade	Caneta Esferográfica / Cor Azul / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem	MASTER	MASTER	R\$ 0,47	R\$ 329,00	R\$ 0,88	R\$ 616,00	46,59 %	R\$ 0,41
45	620,00	Unidade	Caneta Esferográfica / Preta / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de Qualidade com Secagem	MASTER	MASTER	R\$ 0,47	R\$ 291,40	R\$ 0,65	R\$ 403,00	27,69 %	R\$ 0,18
46	1.380,00	Unidade	Caneta Esferográfica / Vermelha / Corpo Hexagonal e Transparente / Tinta de	MASTER	MASTER	R\$ 0,47	R\$ 648,60	R\$ 0,75	R\$ 1.035,00	37,33 %	R\$ 0,28

			Qualidade com Secagem								
48	80,00	Jogo	Caneta Hidrográfica / 12 cores Vivas e Brilhantes / Ponta Média 2mm / Tinta Lavável / Autonomia Mínima de 130 metros.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,45	R\$ 276,00	R\$ 8,29	R\$ 663,20	58,38 %	R\$ 4,84
54	21,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 1/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas.	CLIPSTOP	CLIPSTOP	R\$ 10,00	R\$ 210,00	R\$ 10,20	R\$ 214,20	1,96 %	R\$ 0,20
55	320,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 3/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas.	CLIPSTOP	CLIPSTOP	R\$ 9,30	R\$ 2.976,00	R\$ 11,62	R\$ 3.718,40	19,96 %	R\$ 2,32
56	170,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 4/0 / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 500 gramas.	CLIPSTOP	CLIPSTOP	R\$ 9,00	R\$ 1.530,00	R\$ 10,64	R\$ 1.808,80	15,41 %	R\$ 1,64
60	62,00	Caixa	Cola Colorida / Com Bico Aplicador / Atóxica / Cores Sortidas com Brilho Intenso sendo Branco, Amare	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 5,90	R\$ 365,80	R\$ 11,27	R\$ 698,74	47,64 %	R\$ 5,37
61	390,00	Unidade	Cola para isopor e E.V.A / Incolor / Atóxica / Bico Aplicador / Embalagem de 90g	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 4,30	R\$ 1.677,00	R\$ 5,51	R\$ 2.148,90	21,96 %	R\$ 1,21
62	70,00	Unidade	Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical 1000 ml / Fórmula a Base de Água	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 8,28	R\$ 579,60	R\$ 14,16	R\$ 991,20	41,52 %	R\$ 5,88
63	135,00	Unidade	Cola Plástica Branca / 100% Lavável / Não Tóxica / Frasco Vertical Mínimo 90 gramas	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 1,51	R\$ 203,85	R\$ 5,42	R\$ 731,70	72,14 %	R\$ 3,91
73	1.750,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 18,5x24cm / Cor Branco.	FORONI	FORONI	R\$ 0,31	R\$ 542,50	R\$ 0,59	R\$ 1.032,50	47,45 %	R\$ 0,28
75	1.950,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 24x34cm / Cor Branco.	FORONI	FORONI	R\$ 0,33	R\$ 643,50	R\$ 0,51	R\$ 994,50	35,29 %	R\$ 0,18
76	2.850,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 24x34cm / Cor Natural.	FORONI	FORONI	R\$ 0,33	R\$ 940,50	R\$ 0,52	R\$ 1.482,00	36,53 %	R\$ 0,19
77	2.000,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 26x36cm / Cor Natural.	FORONI	FORONI	R\$ 0,34	R\$ 680,00	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00	40,35 %	R\$ 0,23
78	1.550,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 30x41cm / Cor Natural.	FORONI	FORONI	R\$ 0,45	R\$ 697,50	R\$ 0,71	R\$ 1.100,50	36,61 %	R\$ 0,26
90	115,00	Unidade	Extrator de Grampo em Formato Espátula / Aço Inoxidável.	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,30	R\$ 149,50	R\$ 2,11	R\$ 242,65	38,38 %	R\$ 0,81
94	105,00	Unidade	Durex colorido / Cores a serem definidas pelo solicitante / 12mm rolo 10 metros.	NASTRO	NASTRO	R\$ 0,50	R\$ 52,50	R\$ 1,82	R\$ 191,10	72,52 %	R\$ 1,32
102	280,00	Unidade	Fita Durex Comum / Tamanho 12mmx40mts.	NASTRO	NASTRO	R\$ 1,15	R\$ 322,00	R\$ 2,55	R\$ 714,00	54,90 %	R\$ 1,40
117	105,00	Unidade	Grampeador Metálico de Mesa Médio para Grampos nº26/6 e 24/6 / Fabricado em Chapa de Aço / Capacidade para Grampear no mínimo 50 Folhas de Gramatura 75g/m² / Apoio de Base em Polietileno e Coberto em Resina Termoplástica / Base de Fechamento do Grampo com Duas Posições, em Aço com Acabamento Niquelado / Capacidade para Armazenar no mínimo Meio Pente de	JOCAR	JOCAR	R\$ 24,80	R\$ 2.604,00	R\$ 42,69	R\$ 4.482,45	41,90 %	R\$ 17,89

118	100,00	Unidade	Grampos 26/6 / Mola Resistente com Retração Automática / Pintura Epóxi Líquida.	JOCAR	JOCAR	R\$ 17,18	R\$ 1.718,00	R\$ 39,56	R\$ 3.956,00	56,57 %	R\$ 22,38
119	315,00	Caixa	Grampeador Metálico Tipo Alicata Médio para Grampos nº26/6 / Fabricado em Chapa de Aço / Capacidade	GRAMPOS TOP	GRAMPOS TOP	R\$ 4,68	R\$ 1.474,20	R\$ 5,69	R\$ 1.792,35	17,75 %	R\$ 1,01
122	10,00	Caixa	Grampo Trilho Encadernadores Metalizado / 80mm / Caixa com 50 unidades.	JOCAR	JOCAR	R\$ 9,93	R\$ 99,30	R\$ 11,49	R\$ 114,90	13,57 %	R\$ 1,56
128	50,00	Unidade	Lápis de Cor Grande 36 Cores / 1ª linha / Traço Escuro e Excelente Apagabilidade / Formato Triangular / Caixa.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 12,38	R\$ 619,00	R\$ 43,07	R\$ 2.153,50	71,25 %	R\$ 30,69
129	182,00	Caixa	Lápis de Cor Grande 1ª linha / Comprimento Mínimo de 175 mm / Traço Escuro e Excelente Apagabilidade / Formato Hexagonal / Caixa com 12 Cores.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,30	R\$ 600,60	R\$ 6,89	R\$ 1.253,98	52,10 %	R\$ 3,59
131	28,00	Caixa	Lápis Preto Redondo nº 2 / Grafite 1205 Max / Mina Resistente e Escrita Macia / Sem Borracha / Caixa com 144 unidades.	GIOTTO	GIOTTO	R\$ 35,00	R\$ 980,00	R\$ 45,99	R\$ 1.287,72	23,89 %	R\$ 10,99
133	67,00	Unidade	Livro de Atas com 200 fls	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 20,80	R\$ 1.393,60	R\$ 22,62	R\$ 1.515,54	8,04 %	R\$ 1,82
134	20,00	Unidade	Livro de Atas / 50 Folhas Sem Margem / Capa Dura Preto / Costurado / Dimensões: 210x300mm.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 8,43	R\$ 168,60	16,96 %	R\$ 1,43
138	1.030,00	Caixa	Massa para Modelar Infantil / Caixa com 6 Cores Variadas / 80 gramas.	MASSABEL	MASSABEL	R\$ 1,95	R\$ 2.008,50	R\$ 5,31	R\$ 5.469,30	63,27 %	R\$ 3,36
139	515,00	Unidade	Molha dedos / Com Base e Tampa em Plástico / Composto com Creme Atóxico Isento de Glicerina / Tamanho Mínimo de 12 grs.	WALEU	WALEU	R\$ 2,59	R\$ 1.333,85	R\$ 2,89	R\$ 1.488,35	10,38 %	R\$ 0,30
145	650,00	Unidade	Papel Camurça / Cores Variadas / Duas Faces Branca e Colorida / Folha Tamanho 40x60cm.	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 0,90	R\$ 585,00	R\$ 1,87	R\$ 1.215,50	51,87 %	R\$ 0,97
146	500,00	Unidade	Papel Cartão / Gramatura 280g/m² / Folha Tamanho Mínimo de 50x70cm/ Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante .	PREMIATTA	PREMIATTA	R\$ 0,98	R\$ 490,00	R\$ 1,43	R\$ 715,00	31,46 %	R\$ 0,45
147	1.440,00	Unidade	Papel Cartolina / Gramatura Mínima 150g/m² / Tamanho Mínimo 50x66cm / Cor Branco.	PREMIATTA	PREMIATTA	R\$ 0,66	R\$ 950,40	R\$ 1,34	R\$ 1.929,60	50,74 %	R\$ 0,68
148	1.150,00	Unidade	Papel Cartolina / Gramatura Mínima 150g/m² / Tamanho Aproximado 50x63cm / Cores Variadas.	PREMIATTA	PREMIATTA	R\$ 0,66	R\$ 759,00	R\$ 0,88	R\$ 1.012,00	25,00 %	R\$ 0,22
149	83,00	Pacote	Papel Casca de Ovo / Cor Branca /Aproximadamente 210 x 297 mm / Gramatura 180g/m² / Formato A4 / Pacote com 50 folhas.	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 13,80	R\$ 1.145,40	R\$ 16,90	R\$ 1.402,70	18,34 %	R\$ 3,10
150	1.600,00	Unidade	Papel Color-set / Gramatura 110g/m² /	PREMIATTA	PREMIATTA	R\$ 0,90	R\$ 1.440,00	R\$ 1,55	R\$ 2.480,00	41,93 %	R\$ 0,65

152	800,00	Unidade	Tamanho 48x66cm / Cores Variadas Papel Crepon Parafinado / Cores Variadas / Folha Tamanho 0,48x2 Metros.	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 1,05	R\$ 840,00	R\$ 1,44	R\$ 1.152,00	27,08 %	R\$ 0,39
153	1.650,00	Unidade	Papel de Seda / Cores Variadas e Brilhantes a serem definidas pelo solicitante / Folha Tamanho 48x60cm.	ART FLOC	ART FLOC	R\$ 0,23	R\$ 379,50	R\$ 0,68	R\$ 1.122,00	66,17 %	R\$ 0,45
160	110,00	Pacote	Papel Sulfito A4 Amarelo / Gramatura 75 g/m ² / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.	SENINHA	SENINHA	R\$ 7,65	R\$ 841,50	R\$ 8,44	R\$ 928,40	9,36 %	R\$ 0,79
161	110,00	Pacote	Papel Sulfito A4 Azul / Gramatura 75 g/m ² / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.	SENINHA	SENINHA	R\$ 7,65	R\$ 841,50	R\$ 8,44	R\$ 928,40	9,36 %	R\$ 0,79
162	110,00	Pacote	Papel Sulfito A4 Rosa / Gramatura 75 g/m ² / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.	SENINHA	SENINHA	R\$ 7,65	R\$ 841,50	R\$ 8,71	R\$ 958,10	12,16 %	R\$ 1,06
163	115,00	Pacote	Papel Sulfito A4 Verde / Gramatura 75 g/m ² / Dimensões: 210x297 mm / Pacote com 100 Folhas.	SENINHA	SENINHA	R\$ 7,65	R\$ 879,75	R\$ 8,43	R\$ 969,45	9,25 %	R\$ 0,78
167	115,00	Unidade	Pasta Catálogo com Visor / Capacidade para 10 Envelopes Plásticos com 4 Furos / Tamanho Ofício / Cor	ACP	ACP	R\$ 7,15	R\$ 822,25	R\$ 16,22	R\$ 1.865,30	55,91 %	R\$ 9,07
168	125,00	Unidade	Pasta Catálogo com Visor / Capacidade para 50 Envelopes Plásticos com 4 Furos / Tamanho Ofício / Cor	ACP	ACP	R\$ 11,25	R\$ 1.406,25	R\$ 19,62	R\$ 2.452,50	42,66 %	R\$ 8,37
169	883,00	Unidade	Pasta Classificadora / Plastificada / Cartolina Reforçada / Gramatura Mínima 480g/m ² / Acompanha Grampo Resistente Estendido / Cor Cinza ou Azul / Sem Impressão.	DELUCA	DELUCA	R\$ 4,00	R\$ 3.532,00	R\$ 4,16	R\$ 3.673,28	3,84 %	R\$ 0,16
170	240,00	Unidade	Pasta com Aba e Elástico / Papel Cartão Duplex / Dimensões:235x325mm / Cor Preto.	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,68	R\$ 403,20	R\$ 2,60	R\$ 624,00	35,38 %	R\$ 0,92
171	120,00	Unidade	Pasta com Canaleta / Polipropileno 0,18 / Formato A4 / Transparente / Capacidade para 30 Folhas.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 1,95	R\$ 234,00	R\$ 5,38	R\$ 645,60	63,75 %	R\$ 3,43
172	620,00	Unidade	Pasta com Grampo Trilho Galvanizado / Papel Cartão / Cor Preta / Dimensões: 235x325mm.	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,36	R\$ 843,20	R\$ 1,96	R\$ 1.215,20	30,61 %	R\$ 0,60
173	190,00	Unidade	Pasta Polionda com Aba e Elástico / Polipropileno com Altura de 4 cm / Tamanho Ofício / Cor Azul.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 3,60	R\$ 684,00	R\$ 5,25	R\$ 997,50	31,42 %	R\$ 1,65
174	360,00	Unidade	Pasta Polionda com Aba e Elástico / Polipropileno com espessura de 0,35 mm / Tamanho Ofício / Cor transparente.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00	R\$ 4,86	R\$ 1.749,60	27,98 %	R\$ 1,36
175	50,00	Unidade	Pasta Polionda com Grampo Encadernador Plástico / Cor Azul Translúcido / Dimensões: 245x340mm.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 1,73	R\$ 86,50	R\$ 4,28	R\$ 214,00	59,57 %	R\$ 2,55

176	360,00	Unidade	Pasta Polionda com Grampo Encadernador Plástico / Cor transparente / Dimensões: 245x340mm.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 1,73	R\$ 622,80	R\$ 4,28	R\$ 1.540,80	59,57 %	R\$ 2,55
177	388,00	Unidade	Pasta A.Z com Visor Luxo Ofício Estreita Registradora	POLYCART	POLYCART	R\$ 9,60	R\$ 3.724,80	R\$ 13,77	R\$ 5.342,76	30,28 %	R\$ 4,17
180	18,00	Unidade	Pasta Tipo Fichário / Plástico Polipropileno / Formato A4 / Quatro Argolas / Lombada 6.0 / Dimensão	ACP	ACP	R\$ 25,00	R\$ 450,00	R\$ 45,25	R\$ 814,50	44,75 %	R\$ 20,25
192	135,00	Unidade	Pincel Escolar nº04 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,54	R\$ 207,90	R\$ 2,72	R\$ 367,20	43,38 %	R\$ 1,18
193	135,00	Unidade	Pincel Escolar nº08 / Amarelo / Longo / Cerdas Curtas e Firmes.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,08	R\$ 280,80	R\$ 3,56	R\$ 480,60	41,57 %	R\$ 1,48
198	70,00	Unidade	Pistola Elétrica Aplicadora de Cola / Bivolt / Corpo Injetado de Plástico / Potência Mínima 40 Watts.	GATTE	GATTE	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00	R\$ 51,03	R\$ 3.572,10	62,76 %	R\$ 32,03
203	72,00	Unidade	Prancheta em Acrílico Poliestireno / Tamanho Ofício / Cor Fumê Transparente / Contendo Garra Metálic	WALEU	WALEU	R\$ 9,70	R\$ 698,40	R\$ 15,03	R\$ 1.082,16	35,46 %	R\$ 5,33
207	34,00	Unidade	Reabastecedor de Pincel para Quadro Branco / Bico Dosador / Cores Variadas / Embalagem: Mínimo de 20ml	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,30	R\$ 112,20	R\$ 3,80	R\$ 129,20	13,15 %	R\$ 0,50
208	37,00	Unidade	Reabastecedor para Pincel Atômico / Bico Dosador / Tinta à base de Alcool / Cores Variadas / Embalagem: Mínimo de 37ml	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,60	R\$ 133,20	R\$ 8,28	R\$ 306,36	56,52 %	R\$ 4,68
209	42,00	Pacote	Refil de Cola Fina / Branca / Material Adesivo Termoplástico Elaborado à Base de Resinas Sintéticas	REND COLA	REND COLA	R\$ 31,50	R\$ 1.323,00	R\$ 48,97	R\$ 2.056,74	35,67 %	R\$ 17,47
210	45,00	Pacote	Refil de Cola Grossa / Branca / Material Adesivo Termoplástico Elaborado à Base de Resinas Sintética	REND COLA	REND COLA	R\$ 29,40	R\$ 1.323,00	R\$ 39,33	R\$ 1.769,85	25,24 %	R\$ 9,93
211	105,00	Unidade	Régua Plástico Acrílico Reforçado / Tamanho 20cm / Transparente.	WALEU	WALEU	R\$ 0,45	R\$ 47,25	R\$ 1,47	R\$ 154,35	69,38 %	R\$ 1,02
212	330,00	Unidade	Régua Plástico Acrílico Reforçado / Tamanho 30cm / Transparente.	WALEU	WALEU	R\$ 0,77	R\$ 254,10	R\$ 3,12	R\$ 1.029,60	75,32 %	R\$ 2,35
220	1.650,00	Metros	Tecido Tipo Tecido não Tecido TNT / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante / Contendo 100% Polipropileno / 1,40 de Largura / Espessura 40 gramas.	NEW TNT	NEW TNT	R\$ 1,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1,89	R\$ 3.118,50	47,08 %	R\$ 0,89
223	280,00	Unidade	Tesoura para Papel / Pontas Arredondadas / Tamanho 13cm / Lâmina de Aço Inoxidável com Tratamento An	GATTE	GATTE	R\$ 1,99	R\$ 557,20	R\$ 3,32	R\$ 929,60	40,06 %	R\$ 1,33
225	470,00	Unidade	Tinta Guache 250ml / Cores Variadas / Atóxica / Lavável / Solúvel em Água.	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 4,10	R\$ 1.927,00	R\$ 6,18	R\$ 2.904,60	33,65 %	R\$ 2,08
226	36,00	Unidade	Tinta para Carimbo / A base de Água / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante / Validade Mínima de 06 Meses a partir da data de Entrega /	JAPAN STAMP	JAPAN STAMP	R\$ 2,94	R\$ 105,84	R\$ 9,61	R\$ 345,96	69,40 %	R\$ 6,67

Apresentação: Frasco
com Mínimo 42ml.

Total R\$ 81.518,49 **Total Orçado R\$ 127.353,79** **35,99%** **R\$ 45.835,30**

Fornecedor: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 31.486.195/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	75,00	Rolo	Barbante 6 Fios / 100% Algodão / Rolo Mínimo de 100 metros.	JAF	100MTS.	R\$ 2,90	R\$ 217,50	R\$ 15,72	R\$ 1.179,00	81,55 %	R\$ 12,82
14	182,00	Pacote	Bloco Post-it Amarelo / Tamanho 76x10,2 cm / Bloco com 100 folhas / Pacote com 5 Blocos.	JOCAR	91112.	R\$ 7,85	R\$ 1.428,70	R\$ 9,78	R\$ 1.779,96	19,73 %	R\$ 1,93
32	520,00	Unidade	Caixa em mdf cru / 3mm espessura/ medida da caixa: 15x15x5 cm (Largura X Comprimento X Altura).	FEITO A MAO	15X15X5.	R\$ 5,59	R\$ 2.906,80	R\$ 6,32	R\$ 3.286,40	11,55 %	R\$ 0,73
34	620,00	Unidade	Caixa em mdf cru / 3mm espessura/ medida da caixa: 5 x 10 x 10 cm (Altura X Largura X Comprimento).	FEITO A MAO	15X15X5.	R\$ 2,97	R\$ 1.841,40	R\$ 5,69	R\$ 3.527,80	47,80 %	R\$ 2,72
44	2.220,00	Unidade	Caneta Esferográfica / Ponta Fina 0,7mm de Aço / Cor Azul / Esfera de Tungstênio 0,8mm.	BIC	FINE	R\$ 0,58	R\$ 1.287,60	R\$ 1,16	R\$ 2.575,20	50,00 %	R\$ 0,58
70	110,00	Unidade	Elástico Tipo Elastec / Alta Qualidade e Resistência / Cor Branco / Contendo 58% de Elastodieno e 42	SÃO JOSE	LASTEC.	R\$ 1,51	R\$ 166,10	R\$ 1,88	R\$ 206,80	19,68 %	R\$ 0,37
71	1.120,00	Unidade	Envelope Convite / medidas aproximadas: 16 X 23,5 cm / Colorido.	SCRITY	CONVITE	R\$ 0,74	R\$ 828,80	R\$ 1,16	R\$ 1.299,20	36,20 %	R\$ 0,42
72	680,00	Unidade	Envelope Plástico para Pasta Catálogo com 4 Furos / Tamanho Ofício / Dimensões: 240x325mm.	DAC	0,06MM	R\$ 0,15	R\$ 102,00	R\$ 0,44	R\$ 299,20	65,90 %	R\$ 0,29
81	14,00	Pacote	Espiral para Encadernação nº 12 mm	LASSANE	12MM.	R\$ 18,08	R\$ 253,12	R\$ 24,30	R\$ 340,20	25,59 %	R\$ 6,22
82	14,00	Pacote	Espiral para Encadernação nº 17 mm	LASSANE	17MM.	R\$ 31,73	R\$ 444,22	R\$ 36,84	R\$ 515,76	13,87 %	R\$ 5,11
84	14,00	Unidade	Espiral para Encadernação nº 25 mm	LASSANE	25MM.	R\$ 0,74	R\$ 10,36	R\$ 27,13	R\$ 379,82	97,27 %	R\$ 26,39
85	14,00	Unidade	Espiral para Encadernação nº 29 mm	LASSANE	29MM.	R\$ 3,00	R\$ 42,00	R\$ 34,01	R\$ 476,14	91,17 %	R\$ 31,01
86	14,00	Pacote	Espiral para encadernação Plástico nº 7mm na cor preto/ Pacote com mínimo de 100 unid.	LASSANE	C/100.	R\$ 12,31	R\$ 172,34	R\$ 16,32	R\$ 228,48	24,57 %	R\$ 4,01
88	100,00	Unidade	Estilete Metal Estreito Pequeno com Trava de Lâmina / Lâmina com Espessura Mínima de 0,5mm e Largura Entre 9 a 10mm / Plástico Resistente / Estrutura Interna em Metal / Permite Regulagem da Lâmina.	BRW	9MM.	R\$ 1,22	R\$ 122,00	R\$ 4,56	R\$ 456,00	73,24 %	R\$ 3,34
89	195,00	Unidade	Estilete Metal Largo Grande com Trava de Lâmina / Lâmina com Espessura Mínima de 18mm - 6.1/2 / Carcaça em Plástico Resistente / Com Capa Externa em Plástico Reforçado com Empunhadura em Borracha Termoplástica.	BRW	18MM.	R\$ 4,20	R\$ 819,00	R\$ 24,52	R\$ 4.781,40	82,87 %	R\$ 20,32

91	50,00	Unidade	Fio de Nylon Tipo Pescaria 0,31mm / Monofilamento de Nylon de Altíssima Qualidade / Revestido com um	MARAY	35MM.	R\$ 5,54	R\$ 277,00	R\$ 7,35	R\$ 367,50	24,62 %	R\$ 1,81
95	540,00	Unidade	Fita Adesiva P.V.C Transparente / Tam. 48mmx45mts.	NASTRO	45X48.	R\$ 3,55	R\$ 1.917,00	R\$ 5,10	R\$ 2.754,00	30,39 %	R\$ 1,55
96	215,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 03mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	GITEX	10M.	R\$ 3,78	R\$ 812,70	R\$ 4,25	R\$ 913,75	11,05 %	R\$ 0,47
111	200,00	Caixa	Giz de Cera Bastão Curto e Grosso / Atóxico / Composição: Ceras e Pigmentos / Caixa com 12 cores.	PIRA	GC-1616.	R\$ 3,13	R\$ 626,00	R\$ 4,54	R\$ 908,00	31,05 %	R\$ 1,41
112	113,00	Caixa	Giz de Cera Estaca Azul caixa c/12 Unid/ cor azul/Não tóxico/para uso profissional/Fabricado com ceras de alta qualidade/Ideal para marcar e escrever em madeira, couro, borracha, cimento, mármore, granito, etc.	PIRA	GC-1414.	R\$ 3,89	R\$ 439,57	R\$ 4,39	R\$ 496,07	11,38 %	R\$ 0,50
115	90,00	Unidade	Glitter Pvc Em Pó / Cores variadas / Embalagem com 500 g.	CITY	500G.	R\$ 33,44	R\$ 3.009,60	R\$ 35,61	R\$ 3.204,90	6,09 %	R\$ 2,17
130	105,00	Unidade	Lápis de Cor Jumbo / Dimensões Mínimas 220 x 125 x 10 mm / Caixa com Mínimo de 12 cores.	LEONORA	JUMBO	R\$ 10,66	R\$ 1.119,30	R\$ 15,70	R\$ 1.648,50	32,10 %	R\$ 5,04
132	1.160,00	Unidade	Língua de Sogra / Brinquedo para Festa / Fabricada em Plástico e Papel Atóxicos / Cores Sortidas / Tamanho Mínimo: 2,5 x 3,0 x 6,0cm (altura x largura x profundidade) / Apresentação: Embalagem com Mínimo de 50 Unidades.	BR FESTAS	MERCA DOCE	R\$ 7,70	R\$ 8.932,00	R\$ 9,02	R\$ 10.463,20	14,63 %	R\$ 1,32
135	160,00	Unidade	Marcador Permanente para Retroprojeter / Ponta Poliacetal Fina 1,0mm / Unidade com Cores Variadas / Tinta à Base de Álcool / Secagem Rápida / Alta Fixação / Aplicação CD, DVD, Papel, Plástico, Vidro, Madeira, Metais / O Produto por ser à Base de Álcool Deverá Obedecer Obrigatoriamente a NBR 14725-4/2012.	BRW	DUPLO	R\$ 2,43	R\$ 388,80	R\$ 4,28	R\$ 684,80	43,22 %	R\$ 1,85
156	20,00	Unidade	Papel Kraft Natural Puro / Gramatura 80g/m² / Largura 60cm / Bobina com Mínimo 10 Quilos.	NS LIBANO	432.	R\$ 115,26	R\$ 2.305,20	R\$ 117,45	R\$ 2.349,00	1,86 %	R\$ 2,19
157	170,00	Unidade	Papel laminado - 48cm x 60cm (medidas aproximadas) gramatura 63g/m² cores variadas definidas no pedido de compra: azul / dourado / prata / rosa / verde / vermelho.	RST	CORES	R\$ 0,86	R\$ 146,20	R\$ 1,09	R\$ 185,30	21,10 %	R\$ 0,23
158	320,00	Unidade	Papel para Presente / Couchê / 60g/m² / Folha com 70x50cm.	VMP	FOLHA	R\$ 1,14	R\$ 364,80	R\$ 1,69	R\$ 540,80	32,54 %	R\$ 0,55
166	185,00	Pacote	Papel Vergê A4 / Gramatura 120g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Cores Variadas/ Embalagem Original de Fábrica	USAPEL	A4.	R\$ 11,53	R\$ 2.133,05	R\$ 12,24	R\$ 2.264,40	5,80 %	R\$ 0,71

179	6.150,00	Unidade	acondicionados em Pacote com 50 Folhas. Pasta Suspensa Marmorizada Completa	DELLO	0044.F.	R\$ 2,46	R\$ 15.129,00	R\$ 2,80	R\$ 17.220,00	12,14 %	R\$ 0,34
190	31,00	Unidade	Pincel Atômico / Escrita Redonda / Feltro Recarregável / Tinta a Base de Álcool / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante.	BIC	ATOMICO	R\$ 6,30	R\$ 195,30	R\$ 34,07	R\$ 1.056,17	81,50 %	R\$ 27,77
197	95,00	Unidade	Pincel para Quadro Branco / Recarregável / Ponta Macia de Poliéster mínimo 6.0 mm / Cores Variadas (Vermelho, Azul ou Preto) Espessura de Escrita 2.3 mm / Cartucho de Reposição (Refil) do Tipo Carga Retrátil e Ponta Substituíveis.	BIC	MARKING	R\$ 2,84	R\$ 269,80	R\$ 5,24	R\$ 497,80	45,80 %	R\$ 2,40
213	83,00	Unidade	Relógio Tipo Parede / Material Plástico / Mostrador Analógico / Protegido Por vidro / Funcionamento Pilha / Características Adicionais Branco / Diâmetro Mínimo: 28cm.	AMBIENTE	PAREDE	R\$ 44,32	R\$ 3.678,56	R\$ 45,09	R\$ 3.742,47	1,70 %	R\$ 0,77
216	6.000,00	Unidade	Saquinho de papel kraft 28x11x18.	SCRITY	KRAFT	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	29,33 %	R\$ 0,22
217	125,00	Pacote	Saquinho embalagem transparente / material resistente / 25x12 cm / pacote com 100 unidades.	CROMUS	C/100.	R\$ 16,19	R\$ 2.023,75	R\$ 17,75	R\$ 2.218,75	8,78 %	R\$ 1,56
219	18,00	Unidade	Suporte para Fita Adesiva Grande / Com Lâmina de Corte a Laser / Preto.	MAXCRIL	GD.	R\$ 29,68	R\$ 534,24	R\$ 33,52	R\$ 603,36	11,45 %	R\$ 3,84
224	55,00	Caixa	Tinta Facial / a base de água / secagem rápida / Caixa com 06 cores de 05 ml cada / dermatologicamente testada.	COLORMAKE	7991.	R\$ 14,80	R\$ 814,00	R\$ 14,85	R\$ 816,75	0,33 %	R\$ 0,05
227	25,00	Unidade	Tinta para Carimbo / Auto Entintado / Cores Variadas / Tamanho Mínimo 25ml / Tinta à base de Água e Glicerina / Validade Mínima de 06 Meses a partir da data de Entrega.	RADEX	40ML. AUTO	R\$ 6,08	R\$ 152,00	R\$ 6,64	R\$ 166,00	8,43 %	R\$ 0,56

Total R\$ 59.089,81 Total Orçado R\$ 78.932,88 25,14% R\$ 19.843,07

Fornecedor: LV ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA - 05.898.510/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	210,00	Pacote	Bloco Post-it Amarelo / Tamanho 3,8x5,0 cm / Bloco com 100 folhas / Pacote com 4 Blocos.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 4,99	R\$ 1.047,90	R\$ 9,53	R\$ 2.001,30	47,63 %	R\$ 4,54
40	50,00	Unidade	Calculadora Pequena 8 Dígitos (Bolso)	DOTAD	DOTAD	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 14,34	R\$ 717,00	60,94 %	R\$ 8,74
47	630,00	Unidade	Caneta Esferográfica Retrátil / Ponta em Aço Inox / Esfera de 1,0mm - Ponta Média / Tinta a base de Óleo nas cores azul ou vermelha a serem indicadas pelo solicitante / Super Grip com Borracha Macia.	CIS	CIS	R\$ 5,00	R\$ 3.150,00	R\$ 6,87	R\$ 4.328,10	27,21 %	R\$ 1,87
49	80,00	Unidade	Caneta Hidrográfica / Ponta Porosa e Média 1,0mm / Cor Azul /	BRW	BRW	R\$ 2,25	R\$ 180,00	R\$ 10,46	R\$ 836,80	78,48 %	R\$ 8,21

50	80,00	Unidade	Tinta Indelével / Secagem Rápida. Caneta Hidrográfica / Ponta Porosa e Média 1,0mm / Cor Vermelho / Tinta Indelével / Secagem Rápida.	BRW	BRW	R\$ 1,39	R\$ 111,20	R\$ 7,40	R\$ 592,00	81,21 %	R\$ 6,01
51	41,00	Pacote	Capa para encadernação A4 / Fumê / Pacote com 50 Unidades	LASSANE	LASSANE	R\$ 14,50	R\$ 594,50	R\$ 38,31	R\$ 1.570,71	62,15 %	R\$ 23,81
52	41,00	Pacote	Capa para encadernação A4 / Transparente / Pacote com 50 Unidades	LASSANE	LASSANE	R\$ 19,00	R\$ 779,00	R\$ 52,31	R\$ 2.144,71	63,67 %	R\$ 33,31
74	810,00	Unidade	Envelope Saco Kraft 75 gramas / Tamanho 18,5x24cm / Cor Natural.	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,21	R\$ 170,10	R\$ 0,55	R\$ 445,50	61,81 %	R\$ 0,34
80	510,00	Unidade	Espiral para Encadernação nº 23 mm	LASSANE	LASSANE	R\$ 0,32	R\$ 163,20	R\$ 1,05	R\$ 535,50	69,52 %	R\$ 0,73
87	14,00	Pacote	Espiral para encadernação Plástico nº 9mm na cor preto/ Pacote com mínimo 100 unid.	LASSANE	LASSANE	R\$ 14,95	R\$ 209,30	R\$ 15,91	R\$ 222,74	6,03 %	R\$ 0,96
108	2,00	Unidade	Fita para Impressoras Matricial Epson LX 300, LX 810 e LQ 570 / Desenhadas de acordo com especificações rigorosas das fitas de tecido Nylon da Epson.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 20,40	R\$ 40,80	R\$ 25,03	R\$ 50,06	18,49 %	R\$ 4,63
116	22,00	Unidade	Grampeador Manual para Tapeceiro / Compatível para os Grampos 106-4 - 106-6 - 106-8 de 4 mm, 6 mm e 8 mm de Altura / Corpo em ABS de Alta Resistência . Marcas de Referência: Rocama, Stanley ou de Melhor Qualidade.	ONDA	ONDA	R\$ 53,80	R\$ 1.183,60	R\$ 73,99	R\$ 1.627,78	27,28 %	R\$ 20,19
120	32,00	Caixa	Grampo para Grampeador 9/14 Galvanizado / Grampos de Zinco / Caixa com 5.000 Unidades.	BACCHI	BACCHI	R\$ 29,70	R\$ 950,40	R\$ 40,53	R\$ 1.296,96	26,72 %	R\$ 10,83
121	25,00	Caixa	Grampo para Grampeador de Parede 106/6 Galvanizado / Caixa com mínimo 5000 unid	BACCHI	BACCHI	R\$ 19,80	R\$ 495,00	R\$ 21,23	R\$ 530,75	6,73 %	R\$ 1,43
123	11,00	Unidade	Guilhotina de Mesa em Aço / Tipo Facão / Para Papel A4 / Com Prensa / Capacidade de corte Mínima de 20 folhas de 75grs pôr vez. O Produto Deverá Possuir Garantia Mínima de 03 Meses contra Defeitos de Fabricação.	LASSANE	LASSANE	R\$ 366,66	R\$ 4.033,26	R\$ 455,40	R\$ 5.009,40	19,48 %	R\$ 88,74
140	85,00	Unidade	Mouse pad ergonômico com apoio para o punho / superfície revestida em tecido especial, liso e lavável/ base aderente.	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 24,24	R\$ 2.060,40	R\$ 33,58	R\$ 2.854,30	27,81 %	R\$ 9,34
151	610,00	Pacote	Papel Couchê 180g Brilho L2 - Pacote com 50 Folhas A4.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 16,98	R\$ 10.357,80	R\$ 17,95	R\$ 10.949,50	5,40 %	R\$ 0,97
154	140,00	Pacote	Papel fotográfico A4 / Auto Adesivo/ Gramatura Mínima de 115 g/m² / Pacote com 20 folhas	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 12,65	R\$ 1.771,00	R\$ 21,30	R\$ 2.982,00	40,61 %	R\$ 8,65
155	140,00	Pacote	Papel fotográfico A4 / Gramatura Mínima de 115 g/m² / Pacote com 50 folhas	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 13,90	R\$ 1.946,00	R\$ 31,81	R\$ 4.453,40	56,30 %	R\$ 17,91
178	165,00	Unidade	Pasta Sanfonada Plástica / Contendo 12	ACP	ACP	R\$ 16,00	R\$ 2.640,00	R\$ 22,88	R\$ 3.775,20	30,06 %	R\$ 6,88

181	63,00	Unidade	Divisórias para Arquivos e Documentos / Cor Fumê / Fechamento Pen Drive com Capacidade para Armazenar 16 GB / Interface: USB 2.0 ou Superior / Temperatura de Operação: 32° a 140° C / O Produto Deverá Possuir Garantia Mínima de 06 Meses Contra Defeito de Fabricação.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 25,00	R\$ 1.575,00	R\$ 35,30	R\$ 2.223,90	29,17 %	R\$ 10,30
182	95,00	Unidade	Pen Drive com Capacidade para Armazenar 32 GB / Interface: USB 2.0 ou Superior / Temperatura de Operação: 32° a 140° C / O Deverá Possuir Garantia Mínima de 06 Meses Contra Defeito de Fabricação.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 26,92	R\$ 2.557,40	R\$ 52,85	R\$ 5.020,75	49,06 %	R\$ 25,93
183	35,00	Unidade	Perfurador de Papel 2 Furos / 50 Folhas	BAZZE	BAZZE	R\$ 62,00	R\$ 2.170,00	R\$ 63,54	R\$ 2.223,90	2,42 %	R\$ 1,54
184	80,00	Unidade	Pilha / Tipo Bateria / Alcalina / 9V / Aprovada pelo INMETRO / Unidade	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 9,80	R\$ 784,00	R\$ 9,81	R\$ 784,80	0,10 %	R\$ 0,01
185	25,00	Pacote	Pilha alcalina / Média / Ultra Durável / Embalagem com 02 Unidades / Com Certificado do INMETRO / Com Validade Mínima de 12 Meses a Partir da Data de Entrega do Produto.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 11,40	R\$ 285,00	R\$ 16,59	R\$ 414,75	31,28 %	R\$ 5,19
194	135,00	Unidade	Pincel Escolar nº10 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.	BRW	BRW	R\$ 2,18	R\$ 294,30	R\$ 6,00	R\$ 810,00	63,66 %	R\$ 3,82
199	45,00	Unidade	Pistola Elétrica Aplicadora de Cola Bico Fino / Bivolt / Corpo Injetado de Plástico / Potência Mínima 20 Watts.	CLASSE	CLASSE	R\$ 13,99	R\$ 629,55	R\$ 32,37	R\$ 1.456,65	56,78 %	R\$ 18,38
200	25,00	Pacote	Plástico para Plastificação A4 220x307 com espessura mínima de 0,05 mm (125 micras) brilhante em folha dupla e cantos arredondados pronto para plastificação, de primeira linha, fabricado com materiais de alta qualidade, pacote com 100 lâminas.	LASSANE	LASSANE	R\$ 89,85	R\$ 2.246,25	R\$ 121,60	R\$ 3.040,00	26,11 %	R\$ 31,75
204	95,00	Unidade	Prendedor de Papel / Metálico / Colorido / 19 mm / Embalagem com 12 Unidades.	BRW	BRW	R\$ 3,70	R\$ 351,50	R\$ 6,93	R\$ 658,35	46,60 %	R\$ 3,23
215	3.235,00	Pacote	Saco presente metalizado / tamanho mínimo: 20 x 29 cm / pacote com 50 unidades / estampas variadas.	GALA	GALA	R\$ 13,95	R\$ 45.128,25	R\$ 16,79	R\$ 54.315,65	16,91 %	R\$ 2,84
232	1.000,00	Unidade	Corda de pular para criança e adultos/ cabo de madeira/corda 1,80m.	CORDOKINA	CORDOKINA	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	R\$ 8,03	R\$ 8.030,00	38,35 %	R\$ 3,08
Total R\$ 93.134,71								Total Orçado R\$ 125.902,46		26,03%	R\$ 32.767,75

Fornecedor: LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	355,00	Unidade	Bola Em Isopor 100mm / Oca / Apresentação:	STYRO	STYRO	R\$ 2,77	R\$ 983,35	R\$ 2,93	R\$ 1.040,15	5,46 %	R\$ 0,16

18	310,00	Unidade	Unid. Bola Em Isopor 200mm / Oca / Apresentação: Unid.	STYRO	STYRO	R\$ 9,71	R\$ 3.010,10	R\$ 9,72	R\$ 3.013,20	0,10 %	R\$ 0,01
19	45,00	Pacote	Bola Em Isopor 35mm / Maciça / Apresentação: Pacote 50 Unid.	STYRO	STYRO	R\$ 15,50	R\$ 697,50	R\$ 20,81	R\$ 936,45	25,51 %	R\$ 5,31
58	135,00	Caixa	Clipes para Papel / Número 8/0 - Gigante / Arame de Aço com Acabamento Niquelado / Caixa com 25 unid	TOP	TOP	R\$ 1,80	R\$ 243,00	R\$ 11,12	R\$ 1.501,20	83,81 %	R\$ 9,32
98	165,00	Rolo	Fita Cetim Face Simples 10mm / Cores Variadas / Rolo com 10 Metros.	CINDERELA	CINDERELA	R\$ 4,00	R\$ 660,00	R\$ 6,50	R\$ 1.072,50	38,46 %	R\$ 2,50
136	165,00	Unidade	Marcador Permanente para Retroprojeto / Ponta Poliacetil Média 2,0mm / Unidade com Cores Variadas / Tinta à Base de Álcool / Secagem Rápida / Alta Fixação / Aplicação CD, DVD, Papel, Plástico, Vidro, Madeira, Metais / O Produto por ser à Base de Álcool Deverá Obedecer Obrigatoriamente a NBR 14725-4/2012.	GATTE	GATTE	R\$ 1,75	R\$ 288,75	R\$ 5,73	R\$ 945,45	69,45 %	R\$ 3,98
141	28,00	Unidade	Organizador de documentos de mesa em acrílico cristal com 03 andares - medidas aproximadas: 18,4 x 26,5 x 51,5 cm.	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 44,90	R\$ 1.257,20	R\$ 65,60	R\$ 1.836,80	31,55 %	R\$ 20,70
186	570,00	Pacote	Pilha Alcalina / Pequena / Modelo AA / Ultra Durável / Embalagem com 02 Unidades / Com Certificado do INMETRO.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 3,88	R\$ 2.211,60	R\$ 7,03	R\$ 4.007,10	44,80 %	R\$ 3,15
187	550,00	Pacote	Pilha Alcalina Palito AAA / Ultra Durável / Embalagem com 2 Unidades.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 3,51	R\$ 1.930,50	R\$ 4,94	R\$ 2.717,00	28,94 %	R\$ 1,43
191	390,00	Unidade	Pincel Atômico Tipo 1100P / Escrita Grossa e Ponta Chanfrada / Feltro Recarregável / Tinta a Base de Álcool / Cores Variadas a Serem Definidas pelo Solicitante.	GATTE	GATTE	R\$ 2,17	R\$ 846,30	R\$ 2,94	R\$ 1.146,60	26,19 %	R\$ 0,77
196	135,00	Unidade	Pincel Escolar nº16 / Amarelo / Longo / Cerda Curtas e Firmes.	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,59	R\$ 484,65	R\$ 7,30	R\$ 985,50	50,82 %	R\$ 3,71
201	45,00	Unidade	Prancheta acrílica A4 com prendedor de plástico.	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 11,70	R\$ 526,50	R\$ 14,75	R\$ 663,75	20,67 %	R\$ 3,05
202	175,00	Unidade	Prancheta de Eucatex / Tamanho Ofício / Dimensões: 33x23cm / Com Prendedor de Metal Galvanizado.	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 5,49	R\$ 960,75	R\$ 6,90	R\$ 1.207,50	20,43 %	R\$ 1,41
231	1.000,00	Unidade	Cubo magico Interativo Colorido 3x3x3, material: plástico tamanho: 5cmx5cmx5cm. Peso aproximadamente 80 gramas.	WELLMIX	WELLMIX	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00	19,39 %	R\$ 0,96
Total R\$ 18.090,20						Total Orçado R\$ 26.023,20		30,48%		R\$ 7.933,00	

Fornecedor: M & C VAREJO LTDA - 20.267.071/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	132,00	Unidade	Corretivo / Tipo Caneta / Ponta Metálica / A Base de Solvente / Atóxica / Secagem Rápida / 8 MI / Com	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,45	R\$ 191,40	R\$ 5,50	R\$ 726,00	73,63 %	R\$ 4,05

66	355,00	Unidade	Certificado do INMETRO e Garantia Mínima de 12 Meses. Corretivo Líquido à Água 18 ml 1 unid	FRAMA	FRAMA	R\$ 1,65	R\$ 585,75	R\$ 2,80	R\$ 994,00	41,07 %	R\$ 1,15
67	2.940,00	Unidade	E.V.A / Cores Diversas / Lavável / Atóxico / Dimensões 600x400x2mm.	DUBFLEX	DUBFLEX	R\$ 1,35	R\$ 3.969,00	R\$ 1,90	R\$ 5.586,00	28,94 %	R\$ 0,55
68	515,00	Unidade	E.V.A com Glitter / Cores Variadas / Dimensões 600x400x1,5mm.	DUBFLEX	DUBFLEX	R\$ 3,50	R\$ 1.802,50	R\$ 6,34	R\$ 3.265,10	44,79 %	R\$ 2,84
165	180,00	Pacote	Papel Vergê A4 / Gramatura 120g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Cor Branca / Embalagem Original	USA	USA	R\$ 9,40	R\$ 1.692,00	R\$ 11,12	R\$ 2.001,60	15,46 %	R\$ 1,72
222	130,00	Unidade	Tesoura Doméstica / Tamanho Mínimo 21cm / Cabo Emborrachado Anatômico / Lâmina de Aço Inoxidável com Tratamento Antiferrugem e com mínimo de 1,7mm de espessura / Corte Liso com Ponta.	BRW	BRW	R\$ 5,50	R\$ 715,00	R\$ 17,14	R\$ 2.228,20	67,91 %	R\$ 11,64

Total R\$ 8.955,65 Total Orçado R\$ 14.800,90 39,49% R\$ 5.845,25

Fornecedor: IDPROMO COMERCIAL LTDA - 17.791.755/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
205	1.170,00	Unidade	Protetor para crachá com presilha / plástico transparente / presilha de metal tipo jacaré com alça de plástico / 7x10 cm.	PRIME	BOLSA C/ PRESILHA P/ CRACHÁ	R\$ 1,19	R\$ 1.392,30	R\$ 1,45	R\$ 1.696,50	17,93 %	R\$ 0,26
						Total R\$ 1.392,30		Total Orçado R\$ 1.696,50		17,93%	R\$ 304,20

Fornecedor: GLOBAL ATACADO E REPRESENTAÇÃO LTDA - 09.450.247/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
230	3.500,00	Pacote	Papel Sulfito A4 / Gramatura 75g/m² / Tamanho A4 medindo 210x297 mm / Pacote com 500 Folhas.	INK	PACOTE	R\$ 21,49	R\$ 75.215,00	R\$ 23,77	R\$ 83.195,00	9,59 %	R\$ 2,28
						Total R\$ 75.215,00		Total Orçado R\$ 83.195,00		9,59%	R\$ 7.980,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	08.202.176/0001-38	1 - 2 - 3 - 4 - 8 - 10 - 12 - 20 - 30 - 31 - 33 - 35 - 36 - 39 - 42 - 53 - 57 - 59 - 64 - 69 - 79 - 83 - 92 - 93 - 97 - 99 - 100 - 101 - 105 - 106 - 107 - 109 - 110 - 113 - 114 - 124 - 125 - 126 - 127 - 137 - 142 - 144 - 159 - 188 - 189 - 195 - 206 - 214 - 218 - 221 - 228 - 229	R\$187.760,91	R\$ 367.854,55	48,96%	R\$ 180.093,64
PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	68.533.967/0001-72	5 - 6 - 7 - 9 - 15 - 16 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 29 - 37 - 38 - 41 - 43 - 45 - 46 - 48 - 54 - 55 - 56 - 60 - 61 - 62 - 63 - 73 - 75 - 76 - 77 - 78 - 90 - 94 - 102 - 117 - 118 - 119 - 122 - 128 - 129 - 131 - 133 - 134 - 138 - 139 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 152 - 153 - 160 - 161 - 162 - 163 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 180 - 192 - 193 - 198 - 203	R\$81.518,49	R\$ 127.353,79	35,99%	R\$ 45.835,30

		- 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 220 - 223 - 225 - 226					
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55	11 - 14 - 32 - 34 - 44 - 70 - 71 - 72 - 81 - 82 - 84 - 85 - 86 - 88 - 89 - 91 - 95 - 96 - 111 - 112 - 115 - 130 - 132 - 135 - 156 - 157 - 158 - 166 - 179 - 190 - 197 - 213 - 216 - 217 - 219 - 224 - 227	R\$59.089,81	R\$ 78.932,88	25,14%	R\$ 19.843,07	
LV ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA	05.898.510/0001-41	13 - 40 - 47 - 49 - 50 - 51 - 52 - 74 - 80 - 87 - 108 - 116 - 120 - 121 - 123 - 140 - 151 - 154 - 155 - 178 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 194 - 199 - 200 - 204 - 215 - 232	R\$93.134,71	R\$ 125.902,46	26,03%	R\$ 32.767,75	
LAZARO BEZERRA SOARES	06.088.333/0001-09	17 - 18 - 19 - 58 - 98 - 136 - 141 - 186 - 187 - 191 - 196 - 201 - 202 - 231	R\$18.090,20	R\$ 26.023,20	30,48%	R\$ 7.933,00	
M & C VAREJO LTDA	20.267.071/0001-62	65 - 66 - 67 - 68 - 165 - 222	R\$8.955,65	R\$ 14.800,90	39,49%	R\$ 5.845,25	
IDPROMO COMERCIAL LTDA	17.791.755/0001-54	205	R\$1.392,30	R\$ 1.696,50	17,93%	R\$ 304,20	
GLOBAL ATACADO E REPRESENTAÇÃO LTDA	09.450.247/0001-84	230	R\$75.215,00	R\$ 83.195,00	9,59%	R\$ 7.980,00	
Total Geral			R\$ 525.157,07	R\$ 825.759,28	36,40%	R\$ 300.602,21	